MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 2ª REGIÃO MILITAR
(Cmdo das Armas Prov PR/1890)

REGIÃO DAS BANDEIRAS
TIRO DE GUERRA 02-006 / BEBEDOURO

Ofício nº 4942-STG/2ªRM
NUD/NUP: 64287.047419/2025-13

Bebedouro, 29 de setembro de 2025.

Senhor
VEREADOR PR ARTUR ERNESTO HENRIQUE
Presidente da Câmara de Vereadores de Bebedouro
Rua Lucas Evangelista, 652 - Centro
14.700-425 – Bebedouro - SP

Assunto: Atirador destaque do ano de 2025

Senhor Presidente,

1. Em atendimento ao Decreto Legislativo nº 361, de 08 de setembro de 2010, que instituiu o
Diploma de “Atirador Destaque do Ano”, faço a Vossa Excelência a indicação do Atirador
GABRIEL DEGASPERI DELFINO, para a apreciação dessa Câmara.

2. Matriculado no corrente ano neste Tiro de Guerra, o Atirador 01 DEGASPERI, na função de
Monitor, destacou-se pela disciplina, assiduidade, seriedade e pré-disposição para os trabalhos
em equipe, como também evidenciou os valores e princípios cultuados na Caserna, contribuindo
intensamente para o sucesso das atividades desta Organização Militar, além de ser um exemplo
reconhecido por seus pares e subordinados.

  Atenciosamente,

MARCOS DE ARAUJO – Subtenente
Chefe de Instrução do Tiro de Guerra 02-006

"80 ANOS DAS VITÓRIAS DA FORÇA EXPEDICIONÁRIA BRASILEIRA:

HERÓI SEMPRE LEMBRADOS”

		2025-09-29T09:55:04-0300